

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. รหัสสายทาง บ้านหินเหล็กไฟ หมู่ที่ 1 ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอดูเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

สายทาง ไร่ปุ๋ย

ระยะทาง 240.000 ม. ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 4.00 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร

จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+240.000

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	0.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานถมป่าขุดต่อ(ขนาดเบ)	ตร.ม.	960.00	1.77	1,699.20	1.3642	2.41	2,318.05	
	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.							
2	งานดินตัด								
	งานดินตัด	ลบ.ม							
3	งานดินถม								
	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม							
	งานดินถม(จากการขนส่ง)	ลบ.ม							
4	งานโครงสร้างทาง								
	ไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม	67.20	410.56	27,589.90	1.3642	560.09	37,638.14	
	รองพื้นทาง หนา 0.00 ม.	ลบ.ม							
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร คสล.								
	-ทรายหยาบเพื่อปรับระดับ หนา 0.05 ม.	ลบ.ม	48.00	609.24	29,243.52	1.3642	831.13	39,894.01	
	- ผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	960.00	457.09	438,806.40	1.3642	623.56	598,619.69	
6	งานอาคารระบายน้ำ								
6.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด Ø 0.30 ม.	ท่อน							
	- ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน							
	- ขนาด Ø 0.80 ม.	ท่อน							
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				497,339.02			678,469.89	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ เพียง							585,700.00	
(ห้าแสนแปดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)									

ผู้ประมาณราคา .....นายช่างโยธาชำนาญงาน

( นายยุทธศักดิ์ ไกรแก้ว )

สายทาง โรงปุ๋ย

มีพื้นที่ 960.00 ตร.ม. ระยะทาง 240.000 ม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าดำเนินการ	ค่าวัสดุ+ ค่าดำเนินการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	1	ครั้ง	-	5,142.86	5,142.86	5,142.86	
2	คอนกรีต	144.00	ลบ.ม.	1,790.43	205.72	1,996.15	287,445.60	
3	ค่าขนส่งคอนกรีต ในโครงการ	144.00	ลบ.ม.	-	15.46	15.46	2,226.24	
4	ค่าเหล็กตะแกรง Wire Mesh	960.00	ตร.ม.	27.64	5.00	32.64	31,334.40	
5	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	240.00	ม.	-	20.60	20.60	4,944.00	
6	ค่าปูผิวคอนกรีต	960.00	ตร.ม.	-	12.26	12.26	11,769.60	
7	ค่าบ่มผิวคอนกรีต	960.00	ตร.ม.	-	-	-	-	
8	เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	402.00	กก.	220.97	3.10	224.07	90,075.09	
9	เหล็ก TIE BAR (DB 12 มม.)	-	กก.	-	-	-	-	
10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	365.00	ม.	-	15.22	15.22	5,555.30	
11	MATIC JOINT SEALER	9.00	ลิตร	29.00	-	29.00	261.00	
13	แผ่นโพน	1.00	แผ่น	50.00	-	50.00	50.00	
รวมค่างานต้นทุนงานทาง							438,804.09	
รวมค่างาน / ตารางเมตร							457.09	